
číslo registrační (zhotovitel): číslo registrační (objednatel):

Smlouva o díloRekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravyuzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále jen “smlouva“):
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮs.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.Č. > 0? 4304Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnikMáchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení: 
Zastoupený:  ředitelem odštěpného závodu DARKOVna základě Generálního pověření ze dne 18. 1. 2022Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:

Osoba oprávněná k věcnému jednání:

Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod DARKOVStonavská 2179, Doly, 735 06 Karvinánebo elektronicky na: 
Zhotovitel: EUROGAS a.s.Sirotčí 1 145/7, 703 00 Ostrava - VítkoviceZapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2593IČO: 61859974 DIČ: CZ61 859974, plátce DPHBankovní spojení: 

Zastoupený:  předseda představenstvaOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: oblastní ředitel

Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy Strana 1 (celkem 7)



II.Předmět plnění1 . Předmětem plnění díla je provedení terénních úprav na pěti dílčích plochách označenýchA až E. Na ploše A (  ) budeprobíhat pouze srovnání terénu. Plocha B ( ) bude zvýšena, a to až o .V rámci plochy C ( ) bude terén vyspádován. U plochy D ( ) dojde k navýšení terénu o cca a vyspádování.Plocha E ( ) je řešena z důvodu zajištění potřebného krytí vodovodního řadu( ) a jako jediná plocha bude zhotovena ještě v roce 2022. Ostatní plochy A až Dbudou provedeny v koordinaci se stavbou místní komunikace vletech 2023 až2024.Vše bude řešeno v rozsahu projektové dokumentace v rámci rekultivační akce„Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy“.
2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněnídíla, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizacipředmětu plnění díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsouk provedení předmětu plnění potřebné.
3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínech a kvalitěa jeho předáním objednateli.
4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) převzíta zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.
5. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:

CPV : 4511 2330-7 Rekultivace staveniště45233142-6 Práce na opravě silnic45112200-7 Skrývka půdy45112500-0 Přemísťování zeminy

III.Cena a platební podmínky
1. Celková cena díla uvedeného v čl. II. této smlouvy je stanovena podle výsledkůvýběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na základě dohody obousmluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějšíchpředpisů jako cena smluvní v nepřekročitelné výši 2 677 570,44,- Kč (slovy: Dva milionyšest set sedmdesát sedm tisíc pět set sedmdesát korun českých čtyřicet čtyři haléřů) bezDPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná bez DPH, vycházejícíz nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případnémprodloužení termínu dokončení realizace díla ze strany objednatele. Položkový rozpočetje Přílohou č. 1 této smlouvy.

Smluvní strany shodně konstatují, že dílo je pro účely daňové povinnosti v rámciKlasifikace produkce (CZ - CPA) zařazeno pod číselným kódem 43.12.12 Výkopovézemní práce a přesun zeminy. S ohledem na skutečnost uvedenou v první větě tohotoodstavce, dochází k přenesení daňové povinnosti dle § 92 e) zákona č. 235/2004 Sb.,o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a DPH je povinen přiznat objednatel.
2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady spojené s vypracováníma předáním předmětu plnění, včetně opravy případných chyb, zapracování připomíneka podmínek objednatele, dotčených orgánů státní správy, organizací a dalších účastníků

řízení.

Strana 2 (celkem 7)Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy



3. Dílo bude fakturováno za plnění podle .čl. II odst. 1 této smlouvy měsíčně dílčími fakturami.Po dokončení bude dílo předáno a převzato na základě oboustranně podepsanéhoprotokolu o předání a převzetí díla, který bude přílohou konečné faktury.
4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dnem uskutečnění zdanitelnéhoplnění v případě dílčí fakturace bude poslední kalendářní den příslušného měsíce. Dnemuskutečnění zdanitelného plnění konečné faktury bude den převzetí díla. Faktury budousplatné do ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí objednatel vadnou fakturuzhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět odedne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá
částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtuobjednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze zaslat elektronicky na:

.
5. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou.
6. Na faktuře musí být uvedeno konkrétní číslo objednávky: 4520050815.
7.  Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a §2620odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se dohodly na následující inflační doložce: Zhotovitel má právo jednats objednatelem o změně ceny, resp. dosud neprovedených prací, podle roční míry inflaceza předchozí kalendářní rok, měřené Změnu ceny na základě inflační doložky musí zhotovitel objednatelioznámit do 31 . 3. příslušného kalendářního roku, počínaje rokem 2023. Pokud tak neučiní,zůstává cena za dílo, resp. neprovedené práce, neměnná. Podmínkou akceptace změnyceny dle tohoto odstavce je uzavření písemného dodatku k této smlouvě.
9. Zároveň je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k jednání ve věci změny objemuprováděných prací (tj. vícepráce, méněpráce) č i  pozastávky prací z jakéhokoliv důvodu,vč. změny ceny vyvolané z tohoto nebo jiného důvodu, př ičemž toto bude předmětempísemného dodatku k uzavřené smlouvě.

IV.Dodací podmínky a záruka za jakost
1. Místem předání plnění díla dle čl. II odst. 1 dle této smlouvy je DIAMO, státní podnik,

odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná.
2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění podle čl. II odst. 1 této smlouvy:plochu E do 31. 12. 2022plochy A až D do 31. 12. 2024.
3. Vlastnické právo k dílu / části díla přechází na objednatele dnem jeho protokolárníhopředání a převzetí.
4. Zhotovitel odpovídá za provedení terénních úprav dle této smlouvy, za soulad s dotčenýmiplatnými právními a technickými předpisy, za proveditelnost, technickou úroveň.Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vadya nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodělky,smluvní strany dohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění.

Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy Strana 3 (celkem 7)



Spolupůsobení objednatele a zhotovitele
1. Objednatel se zavazuje být součinný a na vyžádání předat zhotoviteli požadované

podklady nezbytné ke splnění předmětu smlouvy, pokud jsou mu  dostupné.
2. Zhotovitel se na vyžádání objednatele bude podílet na vypořádání dotazů a oprávněnýchpřipomínek vzniklých v průběhu realizaci díla.
3. Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnosti za škoduvůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na  věci, odpovědnost za škoduna zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu ve výši 3.000.000,- Kč.
4. Za objednatele jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci objednatele:

• Ve věcech technických a převzetí předmětu plnění:

« Ve věcech smluvních:
5. Za zhotovitele jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci:

o Ve věcech předmětu plnění:

VI.Ostatní ujednání
1 . V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právoúčtovat objednateli úrok z prodlení v  z dlužné částky za každý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo jeho části vzniká

objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny
nepředaného plnění díla dle této smlouvy za každý započatý den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu ze zápisu o předání a převzetí díla,příp. zápisu o reklamaci, bude zhotoviteli vyúčtována smluvní pokuta ve výši  zakaždou vadu a nedodělek za každý započatý den prodlení.
4. Zhotovitel může pouze s předchozím souhlasem objednatele pověřit prováděním prací

nebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osob zákonem nepovolených.Tato povinnost platí také pro každého dalšího poddodavatele původního nebonadřazeného poddodavatele čili všichni poddodavatelé musí být předem schváleniobjednatelem. Seznam případných poddodavatelů je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.Zhotovitel má však vždy zodpovědnost za plnění díla ze strany poddodavatele, jako bypráce realizoval sám. Zhotovitel oznámí objednateli název fyzické nebo právnické osoby,která poddodávku provádí, včetně předpokládaného objemu prováděných prací. Zhotovitelnemůže být současně poddodavatelem jiného zhotovitele, který podal nabídku ve veřejnézakázce dle předmětu plnění tohoto díla na základě této smlouvy. Zhotovitel, který podalnabídku samostatně, společně či jako poddodavatel s jiným zhotovitelem, nemůže zároveň
být poddodavatelem zhotovitele předmětu plnění tohoto díla. V případě, že zhotovitelporuší tuto povinnost předchozího souhlasu objednatele s poddodavatelem, zavazuje sena výzvu objednatele uhradit smluvní pokutu ve výši  za každý započatý měsíctakového plnění.

Strana 4 (celkem 7)Rekultivace území  varianta č. 2 - terénní úpravy



5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtěode dne vystavení příslušné faktury objednatelem. V případě,že zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plněnípředmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy
z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vznikléobjednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.

6. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvnípokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní stranyna náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvyodstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní stranystanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují,že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

7. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této
smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje
předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.

8. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty třetím
osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo poskytnout třetímosobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

9. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplnýmdokončením a převzetím díla / části díla přechází na objednatele vlastnické právo k částijiž zhotoveného díla jeho převzetím.
10. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupitod smlouvy se považuje zejména:

o prodlení zhotovitele s plněním díla / části díla o více než 1 měsíc, a to z důvodůna straně zhotovitele;
® neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval jejichodstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem;
• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO a OŽP pracovníkem zhotovitele, nebojinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností v areálechobjednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění objednatelem;

11. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

12. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladus ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnostismluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní
pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazkytrvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhésmluvní straně.

1 3. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje,ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a budeochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

14. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu

Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy Strana 5 (celkem 7)



§ 5 písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základnímpracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzickéosoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolenímk zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem
zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštníhoprávního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li objednatel, že zhotovitelumožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, je oprávněnod smlouvy odstoupit. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce zestrany zhotovitele škoda u pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák.
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude povinenuhradit pokutu z titulu ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve zněnípozdějších předpisů, je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději
do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel vyzve.

15. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a toani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámils Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku
DIAMO) a zavazuje se jej na  vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

VILZávěrečná ustanovení
1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedenéhozákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právnímipředpisy nebo touto smlouvou.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvní straně,je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tutozastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany. V případě porušení tohoto závazku jedohodnuta smluvní pokuta ve výši z nominální výše postoupené nebo zastavenépohledávky. Uplatnění smluvní pokuty neznamená dodatečnou akceptaci postoupení čizastavení pohledávky.
4. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem

České republiky.
5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovanýchdodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.
6. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatelev České republice.

Strana 6 (celkem 7)Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy



7. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnostise považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálua po jednom obdrží každá smluvní strana.
9. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazenymechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,ve znění pozdějších předpisů.
10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni

či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1 Položkový rozpočet
Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů
V Karviné dne: 1 3 - Ti - 2022 V Praze dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

předseda představenstvaředitel odštěpného závodu DARKOVna základě Generálního pověřeníze dne 18. 1. 2022

Rekultivace území , varianta č. 2 - terénní úpravy Strana 7 (celkem 7)



Položkový rozpočet Příloha č 1
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:#ODKAZ!Objekt:702 - Terénní úpravy
KSO:Místo: Doubrava CC-CZ:Datum: #ODKAZ!
Zadavatel: IC: 00002739DIAMO, státní podnik DIČ: CZ00002739
Uchazeč: IC: #ODKAZ!#ODKAZ! DIČ: #ODKAZ!
Projektant: IC:DIČ:
Zpracovatel: IČ:DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH 2 677 570,44
Základ daně Sazba daně Výše daněDPH základní 2 677 570,44 snížená 0,00 

Cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: ____ __ Razítko _ __  Datum a podpis: ___  Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: __......... Razítko ........._ ...... _.......Datum a podpis: .................................... Razítko

Strana 1 z 5



Příloha č. 2SEZNAM PODDODAVATELÚ dle bodu 11 ZD
„Rekultivace území varianta č. 2 -  terénní úpravy“

Účastník VŘ: EUROGAS a.s.
IČ:Sídlo/místo podnikání: Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice

Ppddodavatel Část plnění VZ, kterou hodlá účastník VŘ zadat poddodavateli % podíl naplnění VZ

1.

Název:
Sídlo/místo podnikání:
Právní forma:
Tel ./fax:
E-mail:
IČ:
Spisová značka v obchodním rejstříku:
Osoba oprávněná jednat za poddodavatele:
Osoby zmocněné k dalším jednáním:




